BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n°22536 du 23 mars 2018 portant attribution
du certificat de formation a I'encadrement opérationnel

NOR : INTJ1808175S

Le ministre d’Etat, ministre de I'intérieur,
Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants ;

Vu le décret n°2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24 ;

Vu larrété du 30 juillet 2013 fixant les conditions d’obtention du certificat de formation a 1’encadrement
opérationnel ;

Vu l'instruction n° 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011 relative a la formation des gradés
supérieurs de gendarmerie nationale a I’encadrement opérationnel et au commandement,

Décide:

Article 1¢

Le certificat de formation a ’encadrement opérationnel est attribué, a compter du 16 mars 2018, aux sous-officiers
de gendarmerie dont le nom suit :

Adam Cédric NIGEND : 248531
Adan Thomas NIGEND : 205493
Adhumeau Yannick NIGEND : 206025
Alibert Hervé NIGEND : 150606
Alinier Gérard NIGEND : 159439
Allouard Cédric NIGEND : 155140
Andry Marine NIGEND : 190640
Anfossi Sébastien NIGEND : 167913
Antoniolli Fabien NIGEND : 174188
Arnould Timothée NIGEND : 239181
Atahias Nicolas NIGEND : 227098
Autant Xavier NIGEND : 181234
Bartolotta Gianni NIGEND : 242548
Beaumont Aurélien NIGEND : 307430
Berkane Stéphane NIGEND : 154132
Bernard Stéphanie NIGEND : 161662
Bethelot Marc NIGEND : 153047
Bizien Marc NIGEND : 234188
Boitelet Sébastien NIGEND : 226225
Bouchereau Denis NIGEND : 149862
Bourgatte Frédéric NIGEND : 207829
Bourriez Stéphane NIGEND : 155251
Bourseau Pascal NIGEND : 212326
Bramy Jérome NIGEND : 195553

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 131



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Brunet Denis
Brunet Guillaume
Burton Sabrina
Cadart Yoann
Cairola Jean-Edouard
Capponi Jérome
Carpentier David
Cattoor Eric
Chafai Nadia
Challier Damien
Chalvidan David
Chanel Jérome
Chapuis Lionel
Charneau Emmanuel
Chauviére Thierry
Chauviére Philippe
Chenantais Brice
Chrétien Laurette
Colin Sophie
Combalbert Céline
Costemend Lionel
Coubard David
Coyette Franck
D’Ortoli Laurence
Danican Fabrice
David Fabrice

De Massary Jean-Yves
Deleuze Michel
Denis Franck
Desbiolles Franck
Dicale Pierre
Didelot Brice
Dignocourt Nicolas
Dimini Eric

Diop Djiby
Doutouma Damien
Dubois Geoftrey
Duclaux Raphaél
Dufour Véronique
Dumange Stéphane
Dumaure Maxime
Dupont Nathalie
Dupuis Ludovic
Estellé Stéphane
Falluel Delphine
Ferrat Guillaume
Fontaine Michaél
Fouillot Fabien
Frogé Déborah
Galland Jérémy

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

181743
197294
309364
242544
230876
185358
229821
233180
208836
177761
206401
165029
147195
149497
151243
165820
227178
178723
203023
233358
237897
234671
155270
173367
172259
152183
159377
204309
199344
147207
203761
152192
226431
141923
234753
215806
189300
197231
231940
144150
232057
232236
208863
170337
229234
183138
161500
190479
229742
225946

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 132



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Gauthier Ludovic
Gauvain Benoit
Gérard Aline
Giraudeau Sébastien
Gril Elian

Grosjean Frédéric
Guettier Cauliez Franck
Guignette Jean-Philippe
Guillemot Maxime
Guinet Guillaume
Haurogné Gildas
Hazet Nicolas
Hébert Jérome
Hémery Samuel
Hémon-Laurens Odile
Hichri Wissem
Hocine Eric
Housseau Antoine
Hubert Quentin
Jacob Christian
James Sébastien
Jeandin Jean-Luc
Jenot Cyril
Jousseaume Jérome
Klein Cédric
Kormann Rémi
Labbé Bruno
Lafollé Christophe
Lainé Christophe
Lalix Marie-Laure
Langilier Katty

Le Bihan Alexandre
Le Boétté Mickaél
Le Flo De Kerleau Michaél
Le Parc Sébastien
Le Port Sébastien
Lethore Cédric
Lienhart Jérome
Loizeau Laurent
Loudéac Frédéric
Lurant David
Mantette Romain
Marie Christophe
Mattheeuws Cédric
Mellal Nassim
Ménigaud Yannick
Meéret Emmanuella
Merle Sophie
Mestre Franck
Mongel Audrey

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

178732
145547
201832
189147
190395
201939
209883
180559
228833
303341
161753
226440
157734
226335
197727
236075
206483
243163
241203
206273
310316
141493
169179
165070
244546
210933
173941
229309
234697
304940
194211
233104
156752
215523
228606
232066
203885
185239
157443
158208
207051
245093
146266
156082
202287
139878
214728
227131
235758
195126

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 133



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Mongellaz Cédric
Monnier Steve
Montoux Jean-Benoit
Moret Mickaél
Mourier Laurent
Muzeau Philippe
Néron Jérémy
Nicholas Raymond
Nogueira Sylvie
Oustlant Eric

Pacoret Loic

Patru Thibaut

Pautas Frangois
Payet Laurent
Philippe Anne-Laure
Pierre Emmanuelle
Pietrzykowski Hugues
Pillavoine Régis
Plateau Serge
Poulnois Lionel
Prigent Franck

Rey Florian

Romero Bruno
Roques Frédéric
Rousselle Jean-Philippe
Saddy Bernard

Sarre Fanny

Savina Gérald
Schwartzmann Loic
Scorcione Philippe
Selidoniau Patrick
Sénécaut Guillaume
Silvestre Stéphane
Siné Dimitri

Soulié Muriel

Stahl Mélanie
Taufond Carole
Thiébaut Jean-Charles
Thomas Olivier
Tornier Emmanuel
Troubat Patrice
Turcaud Stéphane
Turquet De Beauregard Cyril
Vacant Nunes Laia Arnaud
Valacci Dimitri
Valeriani Pascal
Valour Guillaume
Venot Vincent
Vergnes Cédric
Verheij Yannick

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

219997
225643
192971
199888
167118
144855
232194
220553
156 148
227647
191132
171859
233285
201485
188959
242649
214474
141982
159830
211596
160380
205524
70612
171721
134293
214306
212758
177589
219126
137124
167134
234095
160833
218480
181000
188149
227259
304895
164362
175524
162696
167712
234562
216602
209628
138196
225674
161810
233660
126992

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 134



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Veuillet Grégory NIGEND :
Villeret Arnaud NIGEND :
Wilfart Emily NIGEND :
Zanardi Cédric NIGEND :

183982
180316
227661
231993

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.

Fait le 23 mars 2018.

Pour le ministre d’Etat et par délégation :
Le général, sous-directeur des compétences,
J.-M.. IsOARDI

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 135



