MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 22536 du 23 mars 2018 portant attribution du certificat de formation à l'encadrement opérationnel

NOR: INTJ1808175S

Le ministre d'État, ministre de l'intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie, notamment son article 24 ;

Vu l'arrêté du 30 juillet 2013 fixant les conditions d'obtention du certificat de formation à l'encadrement opérationnel ;

Vu l'instruction n° 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011 relative à la formation des gradés supérieurs de gendarmerie nationale à l'encadrement opérationnel et au commandement,

Décide:

Article 1er

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel est attribué, à compter du 16 mars 2018, aux sous-officiers de gendarmerie dont le nom suit :

Adam Cédric	NIGEND: 248 531
Adan Thomas	NIGEND: 205493
Adhumeau Yannick	NIGEND: 206025
Alibert Hervé	NIGEND: 150606
Alinier Gérard	NIGEND: 159439
Allouard Cédric	NIGEND: 155140
Andry Marine	NIGEND: 190640
Anfossi Sébastien	NIGEND: 167913
Antoniolli Fabien	NIGEND: 174188
Arnould Timothée	NIGEND: 239181
Atahias Nicolas	NIGEND: 227098
Autant Xavier	NIGEND: 181234
Bartolotta Gianni	NIGEND: 242 548
Beaumont Aurélien	NIGEND: 307430
Berkane Stéphane	NIGEND: 154132
Bernard Stéphanie	NIGEND: 161662
Bethelot Marc	NIGEND: 153 047
Bizien Marc	NIGEND: 234188
Boitelet Sébastien	NIGEND: 226225
Bouchereau Denis	NIGEND: 149862
Bourgatte Frédéric	NIGEND: 207829
Bourriez Stéphane	NIGEND: 155251
Bourseau Pascal	NIGEND: 212326
Bramy Jérôme	NIGEND: 195553

Brunet Denis	NIGEND: 181743
Brunet Guillaume	NIGEND: 197294
Burton Sabrina	NIGEND: 309364
Cadart Yoann	NIGEND: 242544
Cairola Jean-Edouard	NIGEND: 230876
Capponi Jérôme	NIGEND: 185358
Carpentier David	NIGEND: 229821
Cattoor Eric	NIGEND: 233180
Chafaï Nadia	NIGEND: 208836
Challier Damien	NIGEND: 177761
Chalvidan David	NIGEND: 206401
Chanel Jérôme	NIGEND: 165029
Chapuis Lionel	NIGEND: 147195
Charneau Emmanuel	NIGEND: 149497
Chauvière Thierry	NIGEND: 151243
Chauvière Philippe	NIGEND: 165820
Chenantais Brice	NIGEND: 227178
Chrétien Laurette	NIGEND: 178723
Colin Sophie	NIGEND: 203023
Combalbert Céline	NIGEND: 233358
Costemend Lionel	NIGEND: 237897
Coubard David	NIGEND: 234671
Coyette Franck	NIGEND: 155270
D'Ortoli Laurence	NIGEND: 173367
Danican Fabrice	NIGEND: 172259
David Fabrice	NIGEND: 152183
De Massary Jean-Yves	NIGEND: 159377
Deleuze Michel	NIGEND: 204309
Denis Franck	NIGEND: 199344
Desbiolles Franck	NIGEND: 147207
Dicale Pierre	NIGEND: 203761
Didelot Brice	NIGEND: 152192
Dignocourt Nicolas	NIGEND: 226431
Dimini Éric	NIGEND: 141923
Diop Djiby	NIGEND: 234753
Doutouma Damien	NIGEND: 215806
Dubois Geoffrey	NIGEND: 189300
Duclaux Raphaël	NIGEND: 197231
Dufour Véronique	NIGEND: 231940
Dumange Stéphane	NIGEND: 144150
Dumaure Maxime	NIGEND: 232057
Dupont Nathalie	NIGEND: 232236
Dupuis Ludovic	NIGEND: 208 863
Estellé Stéphane	NIGEND: 170337
Falluel Delphine	NIGEND: 229234
Ferrat Guillaume	NIGEND: 183138
Fontaine Michaël	NIGEND: 163 130
Fouillot Fabien	NIGEND: 190479
Frogé Déborah	NIGEND: 229742
Galland Jérémy	NIGEND: 225 946
Ganana Jeremy	1110LIND . 223740

Gauthier Ludovic	NIGEND: 178732
Gauvain Benoît	NIGEND: 145547
Gérard Aline	NIGEND: 201832
Giraudeau Sébastien	NIGEND: 189147
Gril Elian	NIGEND: 190395
Grosjean Frédéric	NIGEND: 201939
Guettier Cauliez Franck	NIGEND: 209883
Guignette Jean-Philippe	NIGEND: 180559
Guillemot Maxime	NIGEND: 228833
Guinet Guillaume	NIGEND: 303 341
Haurogné Gildas	NIGEND: 161753
Hazet Nicolas	NIGEND: 226440
Hébert Jérôme	NIGEND: 157734
Hémery Samuel	NIGEND: 226335
Hémon-Laurens Odile	NIGEND: 197727
Hichri Wissem	NIGEND: 236075
Hocine Éric	NIGEND: 206483
Housseau Antoine	NIGEND: 243163
Hubert Quentin	NIGEND: 241203
Jacob Christian	NIGEND: 206273
James Sébastien	NIGEND: 310316
Jeandin Jean-Luc	NIGEND: 141493
Jenot Cyril	NIGEND: 169179
Jousseaume Jérôme	NIGEND: 165070
Klein Cédric	NIGEND: 244 546
Kormann Rémi	NIGEND: 210933
Labbé Bruno	NIGEND: 173941
Lafollé Christophe	NIGEND: 173941 NIGEND: 229309
Laîné Christophe	NIGEND: 234697
Lalix Marie-Laure	NIGEND: 304940
	NIGEND: 304 940 NIGEND: 194 211
Langilier Katty Le Bihan Alexandre	NIGEND: 194211 NIGEND: 233104
Le Boëtté Mickaël	NIGEND: 255104 NIGEND: 156752
Le Flo De Kerleau Michaël	
	NIGEND : 215 523
Le Parc Sébastien	NIGEND: 228 606
Le Port Sébastien	NIGEND: 232 066
Lethore Cédric	NIGEND: 203885
Lienhart Jérôme	NIGEND: 185239
Loizeau Laurent	NIGEND: 157443
Loudéac Frédéric	NIGEND: 158208
Lurant David	NIGEND: 207051
Mantette Romain	NIGEND: 245093
Marie Christophe	NIGEND: 146266
Mattheeuws Cédric	NIGEND: 156082
Mellal Nassim	NIGEND : 202287
Ménigaud Yannick	NIGEND: 139878
Méret Emmanuella	NIGEND : 214728
Merle Sophie	NIGEND: 227131
Mestre Franck	NIGEND: 235758
Mongel Audrey	NIGEND: 195126

Mongellaz Cédric	NIGEND: 219997
Monnier Steve	NIGEND: 225 643
Montoux Jean-Benoît	NIGEND: 192971
Moret Mickaël	NIGEND: 199888
Mourier Laurent	NIGEND: 167118
Muzeau Philippe	NIGEND: 144855
Néron Jérémy	NIGEND: 232194
Nicholas Raymond	NIGEND: 220553
Nogueira Sylvie	NIGEND: 156148
Oustlant Eric	NIGEND: 227647
Pacoret Loïc	NIGEND: 191132
Patru Thibaut	NIGEND: 171859
Pautas François	NIGEND: 233285
Payet Laurent	NIGEND: 201485
Philippe Anne-Laure	NIGEND: 188959
Pierre Emmanuelle	NIGEND: 242 649
Pietrzykowski Hugues	NIGEND: 214474
Pillavoine Régis	NIGEND: 141982
Plateau Serge	NIGEND: 159830
Poulnois Lionel	NIGEND: 211596
Prigent Franck	NIGEND: 160380
Rey Florian	NIGEND: 205524
Romero Bruno	NIGEND: 70612
Roques Frédéric	NIGEND: 171721
Rousselle Jean-Philippe	NIGEND: 171721
Saddy Bernard	NIGEND: 214306
Sarre Fanny	NIGEND: 212758
Savina Gérald	NIGEND: 177 589
Schwartzmann Loïc	NIGEND: 177389 NIGEND: 219126
	NIGEND : 137124
Scorcione Philippe Selidoniau Patrick	NIGEND: 167134
Sénécaut Guillaume	NIGEND: 10/134 NIGEND: 234095
	NIGEND: 234093 NIGEND: 160833
Silvestre Stéphane	
Siné Dimitri	NIGEND: 218480
Soulié Muriel	NIGEND : 181 000
Stahl Mélanie	NIGEND: 188149
Taufond Carole Thiébaut Jean-Charles	NIGEND: 227259
THICK WALL COMMITTEE	NIGEND: 304895
Thomas Olivier	NIGEND: 164362
Tornier Emmanuel	NIGEND: 175524
Troubat Patrice	NIGEND: 162696
Turcaud Stéphane	NIGEND: 167712
Turquet De Beauregard Cyril	NIGEND: 234562
Vacant Nunes Laia Arnaud	NIGEND : 216602
Valacci Dimitri	NIGEND: 209 628
Valeriani Pascal	NIGEND: 138196
Valour Guillaume	NIGEND : 225 674
Venot Vincent	NIGEND: 161810
Vergnes Cédric	NIGEND: 233 660
Verheij Yannick	NIGEND: 126992

Veuillet GrégoryNIGEND : 183 982Villeret ArnaudNIGEND : 180 316Wilfart EmilyNIGEND : 227 661Zanardi CédricNIGEND : 231 993

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur.

Fait le 23 mars 2018.

Pour le ministre d'État et par délégation : Le général, sous-directeur des compétences, J.-M. ISOARDI